

PORTARIA Nº 120/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL-ACRE, no uso dos poderes que lhe são conferidos no artigo 30, inciso III, da Lei Orgânica do Município, artigo 33, parágrafo único, inciso XIX, do Regimento Interno e, ainda, em conformidade com as Resoluções nº. 015/2021, de 15 de dezembro de 2021, 015/2023, de 29 de dezembro de 2023 e 26/2024, de 18 de dezembro de 2024,

**R E S O L V E:**

Art. 1º – NOMEAR o Sr. ABIESER CLEITON FERREIRA DE SOUZA no cargo de Auxiliar Administrativo, DAS-1, desta Câmara Municipal. Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeito retroativo a 1º de janeiro de 2025, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Sala das Sessões Vereador Luiz Maciel da Costa, 02 de janeiro de 2024.

Elter de Queiroz Nóbrega  
Presidente

ESTADO DO ACRE  
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 01/2024

Para que produza os efeitos legais, no uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto no artigo 4º, incisos XXI e XXII da Lei Federal 10.520/2002 e suas alterações posteriores;

ADJUDICO os itens vencedores decorrente das propostas das empresas:

JL INFORMÁTICA LTDA CNPJ/MF nº 06.021.515/0001-54, vencedora do Lote 01 nos itens 01, 26, 31 e 33; Lote 02 nos itens: 41, 42, 50, 51, 54, 57, 60, 63, 64 e 82 no valor total de R\$ 55.096,70 (Cinquenta e cinco mil, noventa e seis reais e setenta centavos);

INFOJURUA LTDA CNPJ: 37.837.041/0001-47, vencedora do Lote 01 nos itens 05, 10, 14, 17, 21, 34, 35 e 36; Lote 02 nos itens: 44, 49, 67, 72, 75 e 80 no valor total de R\$ 92.358,80 (noventa e dois mil, trezentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos);

L.A.V DA CUNHA LTDA CNPJ 05.441.145/0001-41, vencedora do Lote 01 nos itens 06, 07, 09, 19, 20, 29 e 32; no valor total de R\$ 89.236,00 (oitenta e nove mil, duzentos e trinta e seis reais);

54.875.336 RAFAEL NOBRE NEVES CNPJ: 54.875.336/0001-27, vencedora do Lote 02 nos itens: 62, 68, 69, 70, 77, 78 e 79 no valor total de R\$ 10.963,50 (Dez mil novecentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos);

M F O AZEVEDO LTDA CNPJ: 46.435.730/0001-16, vencedora do Lote 01 nos itens 08, 37 e 39; Lote 02 nos itens: 45, 48, 52, 61, 66, 71, 73 e 83 no valor total de R\$ 61.130,47 (sessenta e um mil, cento e trinta reais, e quarenta e sete centavos);

M. D. SOARES LTDA CNPJ: 45.045.102/0001-61, vencedora do Lote 01 nos itens 18, 38 e 40; Lote 02 nos itens: 43, 46, 55, 56, 58, 59, 65, 74 e 88 no valor total de R\$ 40.845,00 (quarenta mil oitocentos e quarenta e cinco reais);

E.N. LIMA VERDE – ME CNPJ: 03.692.196/0001-10, vencedora do Lote 01 nos itens 02, 15, 16, 22, 25 e 28; Lote 02 nos itens: 47, 53, 81, 84, 87, 89 e 90 no valor total de R\$ 72.723,30 (setenta e dois mil, sete centavos);

F. N. FERREIRA, inscrita no CNPJ nº 30.250.110/0001-72, vencedora do Lote 01 nos itens 03, 04, 11, 12, 13, 23, 24, 27 e 30; Lote 02 nos itens: 76, 85, 86 e 91 no valor total de R\$ 89.086,25 (oitenta e nove mil, oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos);

Perfazendo um valor global para registro de preço o valor de R\$ 511.440,02 (Quinhentos e onze mil quatrocentos e quarenta reais e dois centavos).

HOMOLOGO em sua plenitude, todos os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, devidamente designada para o procedimento licitatório referente ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 01/2024, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem como objeto o registro de preço para a contratação sob demanda de pessoa jurídica no Fornecimento de Material de consumo e peças de reposição de informática, visando atender as necessidades administrativas da Câmara Municipal de Cruzeiro do Sul – Acre, tudo conforme condições, quantidades e especificações do Edital nº 01/2024 e seus Anexos. Cruzeiro do Sul – Acre, 17 de janeiro de 2025.

João Keleu De Souza Fernandes  
Presidente em exercício

ESTADO DO ACRE  
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2025  
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 01/2024

OBJETO: Fornecimento de Material de consumo e peças de reposição de informática.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Vereadores de Cruzeiro do Sul, CNPJ sob o nº 04.060.257/0001-90, com sede a Av. Cel. Mâncio Lima, 343 – Centro.

PROMITENTE CONTRATADA: JL INFORMÁTICA LTDA CNPJ/MF nº 06.021.515/0001-54, vencedora do Lote 01 nos itens 01, 26, 31 e 33; Lote 02 nos itens: 41, 42, 50, 51, 54, 57, 60, 63, 64 e 82 no valor total de R\$ 55.096,70 (Cinquenta e cinco mil, noventa e seis reais e setenta centavos);

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogada de acordo com a lei.

Assinam João Keleu De Souza Fernandes Presidente em exercício e o representante da empresa JL INFORMÁTICA LTDA. Cruzeiro do Sul – Ac, 17 de janeiro de 2025.

ANEXO I  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

|                                                                                                                                               |                                                                                                                                     |       |        |         |               |          |               |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|---------|---------------|----------|---------------|
| JL INFORMÁTICA LTDA CNPJ/MF nº 06.021.515/0001-54 Av Coronel Mancio Lima Nº 1607 – Centro Fone: (68) 99985-9181 * email: joiceczs@hotmail.com |                                                                                                                                     |       |        |         |               |          |               |
| GRUPO I – CONSUMO DE INFORMÁTICA                                                                                                              |                                                                                                                                     |       |        |         |               |          |               |
| ITEM                                                                                                                                          | ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO                                                                                                             | UNID. | QTDE   | MARCA   | P.Unit R\$    |          | P. Total R\$  |
| 1                                                                                                                                             | Toner para impressora Brother PN 1060 Ref. original, não remanufaturado, não recondicionado. original da mesma marca da impressora. | UNID  | 40     | BROTHER | R\$           | 448,00   | R\$ 17.920,00 |
| 26                                                                                                                                            | Tinta para impressora Epson 664 amarelo 70 ml, original da mesma marca da impressora                                                | UNID  | 15     | EPSON   | R\$           | 79,50    | R\$ 1.192,50  |
| 31                                                                                                                                            | Garrafa de tinta , cor:preta ,90ml, GT51                                                                                            | UNID  | 20     | HP      | R\$           | 89,99    | R\$ 1.799,80  |
| 33                                                                                                                                            | Garrafa de tinta , cor:MARGENTA ,70ml, GT52                                                                                         | UNID  | 20     | HP      | R\$           | 78,97    | R\$ 1.599,40  |
| GRUPO I                                                                                                                                       |                                                                                                                                     |       |        | TOTAL   |               | R\$      | 22.511,70     |
| GRUPO II – PEÇAS DE REPOSIÇÃO                                                                                                                 |                                                                                                                                     |       |        |         |               |          |               |
| ITEM                                                                                                                                          | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS                                                                                                              | UNID  | QUANT. | MARCA   | VL. UNIT. R\$ |          | VALOR TOTAL   |
| 41                                                                                                                                            | CABO DE REDE CAT.5 CAIXA 305 METROS                                                                                                 | CX    | 2      | NEXANS  | R\$           | 799,00   | R\$ 1.598,00  |
| 42                                                                                                                                            | CABO DE REDE CAT.6 CAIXA 305 METROS                                                                                                 | CX    | 2      | NEXANS  | R\$           | 1.199,00 | R\$ 2.398,00  |
| 50                                                                                                                                            | MEMORIA DDR4 4GB 2400MHZ                                                                                                            | UNID  | 15     | OXY     | R\$           | 229,00   | R\$ 3.435,00  |
| 51                                                                                                                                            | HD Externo Portátil USB 2.0 1TB                                                                                                     | UNID  | 10     | SEAGATE | R\$           | 698,00   | R\$ 6.980,00  |

|                                                                                                                                                 |                                                    |      |    |           |     |        |               |          |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|------|----|-----------|-----|--------|---------------|----------|
| 54                                                                                                                                              | SSD 240GB, SATA, Leitura 500MB/s, Gravação 450MB/s | UNID | 15 | OXY       | R\$ | 309,00 | R\$           | 4.635,00 |
| 57                                                                                                                                              | Bateria 12v 5AH Nobreak                            | UNID | 5  | UNIPOWER  | R\$ | 149,00 | R\$           | 745,00   |
| 60                                                                                                                                              | LICENÇA ANTI VIRUS PARA 5 COMPUTADORES             | UNID | 5  | KASPERSKY | R\$ | 187,00 | R\$           | 935,00   |
| 63                                                                                                                                              | FONTE DE ENERGIA ATX 450 watts                     | UNID | 20 | EVUS      | R\$ | 299,00 | R\$           | 5.980,00 |
| 64                                                                                                                                              | FONTE DE ENERGIA ATX 250 WATTS                     | UNID | 20 | EVUS      | R\$ | 199,00 | R\$           | 3.980,00 |
| 82                                                                                                                                              | ADAPTADOR DE REDE GIGABIT PCI EXPRESS 1000MB       | UNID | 10 | TP-LINK   | R\$ | 189,90 | R\$           | 1.899,00 |
| Grupo II                                                                                                                                        |                                                    |      |    | TOTAL     |     |        | R\$ 32.585,00 |          |
| TOTAL GERAL                                                                                                                                     |                                                    |      |    |           |     |        | R\$ 55.096,70 |          |
| Importa o presente Pregão Presencial 001/2024 um Total Geral de R\$ 55.096,70 (Cinquenta e cinco mil, noventa e seis reais e setenta centavos). |                                                    |      |    |           |     |        |               |          |

ESTADO DO ACRE

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2025

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 01/2024

OBJETO: Fornecimento de Material de consumo e peças de reposição de informática.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Vereadores de Cruzeiro do Sul, CNPJ sob o nº 04.060.257/0001-90, com sede a Av. Cel. Mâncio Lima, 343 – Centro.

PROMITENTE CONTRATADA: INFOJURUA LTDA CNPJ: 37.837.041/0001-47, vencedora do Lote 01 nos itens 05, 10, 14, 17, 21, 34, 35 e 36; Lote 02 nos itens: 44, 49, 67, 72, 75 e 80 no valor total de R\$ 92.358,80 (noventa e dois mil, trezentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos);

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogada de acordo com a lei.

Assinam João Keleu De Souza Fernandes Presidente em exercício e o representante da empresa INFOJURUA LTDA.

Cruzeiro do Sul – Ac, 17 de janeiro de 2025.

ANEXO I

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

| INFOJURUA LTDA CNPJ: 37.837.041/0001-47, I. E. 01.065.587/001-31 RUA DJALMA DUTRA, Nº 511, BAIRRO COLÉGIO FONE: (68) 99938-3875 |                                                                                                                                                              |                |      |                |                |          |             |           |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------|----------------|----------------|----------|-------------|-----------|
| GRUPO I – CONSUMO DE INFORMÁTICA                                                                                                |                                                                                                                                                              |                |      |                |                |          |             |           |
| ITEM                                                                                                                            | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                    | MARCA          | UND  | QUANT.         | PREÇOS         |          |             |           |
|                                                                                                                                 |                                                                                                                                                              |                |      |                | VALOR UNITÁRIO |          | VALOR TOTAL |           |
| 05                                                                                                                              | Cartucho para impressora hp ref: nº664, na cor preta                                                                                                         | PRO RESOLUTION | UNID | 50             | R\$            | 99,95    | R\$         | 4.997,50  |
| 10                                                                                                                              | Toner para impressora Brother DCP 1212 Ref. Nº 1060 original, não remanufaturado, não reconicionado. original da mesma marca da impressora                   | BROTHER        | UNID | 40             | R\$            | 399,90   | R\$         | 15.996,00 |
| 14                                                                                                                              | Toner para impressora Brother HL 3140 Ref. TN 221 C, auto rendimento, original, não remanufaturado, não reconicionado. original da mesma marca da impressora | BROTHER        | UNID | 30             | R\$            | 499,40   | R\$         | 14.982,00 |
| 17                                                                                                                              | Toner para impressora Brother L 5652DN Ref. TN 3472, auto rendimento, original, não remanufaturado, não reconicionado. original da mesma marca da impressora | BROTHER        | UNID | 30             | R\$            | 539,90   | R\$         | 16.197,00 |
| 21                                                                                                                              | Tambor Cilindro para impressora Brother ref. DR 3440 original não remanufaturado, não reconicionado. original da mesma marca da impressora                   | BROTHER        | UNID | 20             | R\$            | 499,41   | R\$         | 9.988,20  |
| 34                                                                                                                              | Garrafa de tinta ,cor:AMARELA ,70ml, GT52                                                                                                                    | PRO RESOLUTION | UNID | 20             | R\$            | 79,97    | R\$         | 1.599,40  |
| 35                                                                                                                              | Toner para impressora hp laserjet pro m1132/hp p1102w                                                                                                        | PRO RESOLUTION | UNID | 30             | R\$            | 199,99   | R\$         | 5.999,70  |
| 36                                                                                                                              | Cilindro para impressora laserjet pro m1132/hp p1102w                                                                                                        | DUC            | UNID | 30             | R\$            | 189,99   | R\$         | 5.699,70  |
| VALOR TOTAL                                                                                                                     |                                                                                                                                                              |                |      |                |                |          | R\$         | 75.459,50 |
| ( SETENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS )                                             |                                                                                                                                                              |                |      |                |                |          |             |           |
| GRUPO II – PEÇAS DE REPOSIÇÃO                                                                                                   |                                                                                                                                                              |                |      |                |                |          |             |           |
| ITEM                                                                                                                            | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                    | MARCA          | UND  | QUANT. CONSUMO | PREÇOS         |          |             |           |
|                                                                                                                                 |                                                                                                                                                              |                |      |                | VALOR UNITÁRIO |          | VALOR TOTAL |           |
| 44                                                                                                                              | CONECTOR RJ 45 CAT. 6                                                                                                                                        | INTELBRAS      | UNID | 100            | R\$            | 2,00     | R\$         | 200,00    |
| 49                                                                                                                              | MEMORIA DDR4 8 GB 2400MHZ                                                                                                                                    | ALLTEK         | UNID | 15             | R\$            | 260,00   | R\$         | 3.900,00  |
| 67                                                                                                                              | MOUSE USB OPTICO                                                                                                                                             | MULTILASER     | UNID | 20             | R\$            | 39,99    | R\$         | 799,80    |
| 72                                                                                                                              | PLACA DE REDE PCI EXPRESS 100/1000                                                                                                                           | TP-LINK        | UNID | 15             | R\$            | 199,99   | R\$         | 2.999,85  |
| 75                                                                                                                              | PROCESSADOR CORE I3 1200                                                                                                                                     | INTEL          | UNID | 5              | R\$            | 1.499,99 | R\$         | 7.499,95  |
| 80                                                                                                                              | ALCOOL ISOPROPILICO; FRASCO 1000ML                                                                                                                           | ALLCHEM        | UNID | 30             | R\$            | 49,99    | R\$         | 1.499,70  |
| VALOR TOTAL                                                                                                                     |                                                                                                                                                              |                |      |                |                |          | R\$         | 16.899,30 |
| DEZESEIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS                                                               |                                                                                                                                                              |                |      |                |                |          |             |           |
| VALOR TOTAL LOTES I E II R\$ 92.358,80 ( NOVENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS )            |                                                                                                                                                              |                |      |                |                |          |             |           |

ESTADO DO ACRE

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2025

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 01/2024

OBJETO: Fornecimento de Material de consumo e peças de reposição de informática.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Vereadores de Cruzeiro do Sul, CNPJ sob o nº 04.060.257/0001-90, com sede a Av. Cel. Mâncio Lima, 343 – Centro.

PROMITENTE CONTRATADA: L.A.V DA CUNHA LTDA CNPJ 05.441.145/0001-41, vencedora do Lote 01 nos itens 06, 07, 09, 19, 20, 29 e 32, no valor total de R\$ 89.236,00 (oitenta e nove mil, duzentos e trinta e seis reais);

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogada de acordo com a lei.

Assinam João Keleu De Souza Fernandes Presidente em exercício e o representante da empresa L.A.V DA CUNHA LTDA.

Cruzeiro do Sul – Ac, 17 de janeiro de 2025.

## ANEXO I

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

| L.A.V DA CUNHA LTDA AV. BOULEVARD THAUMATURGO, 557 CENTRO CNPJ 05.441.145/0001-41 I.E. 01.013.959/001-01 C/C: BB – AG – 234-8 C/C – 19629-0 FONE: 3322-1012 / papyruslicit@gmail.com |                                                                                                                                                 |         |       |        |              |               |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|--------|--------------|---------------|
| GRUPO I – CONSUMO DE INFORMÁTICA                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                 |         |       |        |              |               |
| ITEM                                                                                                                                                                                 | DISCRIMINAÇÃO                                                                                                                                   | MARCA   | UNID. | QUANT. | V. UNIT. R\$ | V. TOTAL R\$  |
| 6                                                                                                                                                                                    | Cartucho para impressora hp , ref:664, na cor colorido                                                                                          | hp      | UNID  | 50     | R\$ 104,80   | R\$ 5.240,00  |
| 7                                                                                                                                                                                    | Cartucho para impressora hp , ref:675, tricolor                                                                                                 | hp      | UNID  | 50     | R\$ 148,50   | R\$ 7.425,00  |
| 9                                                                                                                                                                                    | Toner para impressora Xerox 3025 Ref. original, não remanufaturado, não recondi-<br>nado, original da mesma marca da impressora                 | brother | UNID  | 100    | R\$ 498,50   | R\$ 49.850,00 |
| 19                                                                                                                                                                                   | Tambor Cilindro para impressora Brother ref. DR 221 original, não remanufaturado, não<br>recondicionado, original da mesma marca da impressora  | brother | UNID  | 20     | R\$ 698,50   | R\$ 13.970,00 |
| 20                                                                                                                                                                                   | Tambor Cilindro para impressora Brother ref. DR 1060 original, não remanufaturado,<br>não recondicionado, original da mesma marca da impressora | brother | UNID  | 20     | R\$ 497,80   | R\$ 9.956,00  |
| 29                                                                                                                                                                                   | Tinta para impressora Epson 544 magenta 70 ml, original da mesma marca da impressora                                                            | epson   | UNID  | 15     | R\$ 79,80    | R\$ 1.197,00  |
| 32                                                                                                                                                                                   | Garrafa de tinta , cor:CIANO , 70ml, GT52                                                                                                       | hp      |       | 20     | R\$ 79,90    | R\$ 1.598,00  |
| Valor Total: R\$ 89.236,00 (oitenta e nove mil, duzentos e trinta e seis reais)                                                                                                      |                                                                                                                                                 |         |       |        |              |               |

## ESTADO DO ACRE

## CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2025

## PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 01/2024

OBJETO: Fornecimento de Material de consumo e peças de reposição de informática.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Vereadores de Cruzeiro do Sul, CNPJ sob o nº 04.060.257/0001-90, com sede a Av. Cel. Mâncio Lima, 343 – Centro.  
 PROMITENTE CONTRATADA: 54.875.336 RAFAEL NOBRE NEVES CNPJ: 54.875.336/0001-27, vencedora do Lote 02 nos itens: 62, 68, 69, 70, 77, 78 e 79 no valor total de R\$ 10.963,50 (Dez mil novecentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos);

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogada de acordo com a lei.

Assinam João Keleu De Souza Fernandes Presidente em exercício e o representante da empresa 54.875.336 RAFAEL NOBRE NEVES.

Cruzeiro do Sul – Ac, 17 de janeiro de 2025.

## ANEXO I

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

| Razão Social: 54.875.336 RAFAEL NOBRE NEVES CNPJ: 54.875.336/0001-27 Endereço: RUA BOULEVARD THAUMATURGO, 798, CENTRO – Cruzeiro do Sul/Acre Fone/Fax: (68) Endereço eletrônico: m.a2107@hotmail.com |                                  |        |       |            |                |               |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|--------|-------|------------|----------------|---------------|
| GRUPO II – PEÇAS DE REPOSIÇÃO                                                                                                                                                                        |                                  |        |       |            |                |               |
| ITEM                                                                                                                                                                                                 | DESCRIÇÃO BREVE PRODUTO          | QUANT. | UNID. | MARCA      | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
| 62                                                                                                                                                                                                   | KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO ABNT | 30     | UND.  | MULTILASER | R\$ 189,00     | R\$ 5.670,00  |
| 68                                                                                                                                                                                                   | PEN DRIVER 16GB                  | 15     | UND.  | MULTILASER | R\$ 40,00      | R\$ 600,00    |
| 69                                                                                                                                                                                                   | PEN DRIVER 4GB                   | 15     | UND.  | MULTILASER | R\$ 29,00      | R\$ 435,00    |
| 70                                                                                                                                                                                                   | PEN DRIVER 8GB                   | 15     | UND.  | MULTILASER | R\$ 35,00      | R\$ 525,00    |
| 77                                                                                                                                                                                                   | MOUSE SEM FIO                    | 15     | UND.  | MULTILASER | R\$ 59,90      | R\$ 898,50    |
| 78                                                                                                                                                                                                   | TECLADO SEM FIO ABNT             | 15     | UND.  | MULTILASER | R\$ 120,00     | R\$ 1.800,00  |
| 79                                                                                                                                                                                                   | TECLADO USB ABNT                 | 15     | UND.  | MULTILASER | R\$ 69,00      | R\$ 1.035,00  |
| TOTAL                                                                                                                                                                                                |                                  |        |       |            |                | R\$ 10.963,50 |
| TOTAL GERAL: R\$ 10.963,50 (Dez mil novecentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos).                                                                                                        |                                  |        |       |            |                |               |

## ESTADO DO ACRE

## CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2025

## PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 01/2024

OBJETO: Fornecimento de Material de consumo e peças de reposição de informática.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Vereadores de Cruzeiro do Sul, CNPJ sob o nº 04.060.257/0001-90, com sede a Av. Cel. Mâncio Lima, 343 – Centro.  
 PROMITENTE CONTRATADA: M F O AZEVEDO LTDA CNPJ: 46.435.730/0001-16, vencedora do Lote 01 nos itens 08, 37 e 39; Lote 02 nos itens: 45, 48, 52, 61, 66, 71, 73 e 83 no valor total de R\$ 61.130,47 (sessenta e um mil, cento e trinta reais, e quarenta e sete centavos);

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogada de acordo com a lei.

Assinam João Keleu De Souza Fernandes Presidente em exercício e o representante da empresa M F O AZEVEDO LTDA.

Cruzeiro do Sul – Ac, 17 de janeiro de 2025.

## ANEXO I

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

| RAZÃO SOCIAL: M F O AZEVEDO LTDA CNPJ: 46.435.730/0001-16 ENDEREÇO: R. FELIX GASPAR, Nº1239, JOÃO ALVES, SALA 01. FONE/FAX: (68) 99281-3522 ENDEREÇO ELETRÔNICO: LICITA.MFOLIVEIRA@GMAIL.COM |                                                                                               |      |        |           |               |               |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------|---------------|---------------|
| GRUPO I – CONSUMO DE INFORMÁTICA                                                                                                                                                             |                                                                                               |      |        |           |               |               |
| ITEM                                                                                                                                                                                         | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS                                                                        | UNID | QUANT. | MARCA     | VL. UNIT. R\$ | VALOR TOTAL   |
| 8                                                                                                                                                                                            | CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP, REF: 60XL, NA COR PRETA                                          | UNID | 50     | HP        | R\$ 159,00    | R\$ 7.950,00  |
| 37                                                                                                                                                                                           | TONER PARA IMPRESSORA LASER MONO XEROX PHASER 3020                                            | UNID | 20     | XEROX     | R\$ 399,00    | R\$ 7.980,00  |
| 39                                                                                                                                                                                           | TONER PARA IMPRESSORA HP LASER MFP 135W/ 105*                                                 | UNID | 20     | HP        | R\$ 199,00    | R\$ 3.980,00  |
| VALOR TOTAL LOTE I                                                                                                                                                                           |                                                                                               |      |        |           |               | R\$ 19.910,00 |
| GRUPO II – PEÇAS DE REPOSIÇÃO                                                                                                                                                                |                                                                                               |      |        |           |               |               |
| ITEM                                                                                                                                                                                         | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS                                                                        | UNID | QUANT. | MARCA     | VL. UNIT. R\$ | VALOR TOTAL   |
| 45                                                                                                                                                                                           | TOMADA RJ45 CAT6 568AB BRANCA UTP GIGALAN – TIPODE CO-<br>NECTOR: RJ-45 FÊMEA (KEYSTONE JACK) | UNID | 100    | FARUKAUA  | R\$ 41,99     | R\$ 4.199,00  |
| 48                                                                                                                                                                                           | MEMÓRIA DDR3 4GB 1333 MHz                                                                     | UNID | 15     | MICRON    | R\$ 194,99    | R\$ 2.924,85  |
| 52                                                                                                                                                                                           | HD BARRACUDA, 1TB, 3.5", SATA – 7200 PM                                                       | UNID | 10     | EXPANSION | R\$ 589,99    | R\$ 5.899,90  |
| 61                                                                                                                                                                                           | LICENÇA ANTI VIRUS PARA 10 COMPUTADORES                                                       | UNID | 3      | KASPERSKY | R\$ 299,99    | R\$ 899,97    |
| 66                                                                                                                                                                                           | HD SATA MÍNIMO 500 GB                                                                         | UNID | 10     | EXPANSION | R\$ 389,99    | R\$ 3.899,90  |
| 71                                                                                                                                                                                           | PLACA DE REDE PCI 10/100                                                                      | UNID | 15     | MICRON    | R\$ 99,99     | R\$ 1.499,85  |

|                                                                                                                  |                                                                            |      |    |        |              |               |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|------|----|--------|--------------|---------------|
| 73                                                                                                               | PLACA MÃE ATX LGA 1155, SOM VIDEO E REDE SUPORTE ATE 16 GB DE MEMORIA.     | UNID | 5  | MICRON | R\$ 599,60   | R\$ 2.998,00  |
| 83                                                                                                               | MEMORIA THINKSERVER 16GB DDR4 - 2133MHZ(2RX8) ECC - UDIMM- 4X70G83317TS150 | UNID | 10 | MICRON | R\$ 1.889,90 | R\$ 18.899,00 |
| VALOR TOTAL LOTE II                                                                                              |                                                                            |      |    |        |              | R\$ 41.220,47 |
| VALOR TOTAL GLOBAL LOTE I E II                                                                                   |                                                                            |      |    |        |              | R\$ 61.130,47 |
| VALOR TOTAL GLOBAL LOTE I E II POR EXTENSO: SESSENTA E UM MIL, CENTO E TRINTA REAIS, E QUARENTA E SETE CENTAVOS. |                                                                            |      |    |        |              |               |

ESTADO DO ACRE  
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2025

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 01/2024

OBJETO: Fornecimento de Material de consumo e peças de reposição de informática.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Vereadores de Cruzeiro do Sul, CNPJ sob o nº 04.060.257/0001-90, com sede a Av. Cel. Mâncio Lima, 343 – Centro.  
PROMITENTE CONTRATADA: M. D. SOARES LTDA CNPJ: 45.045.102/0001-61, vencedora do Lote 01 nos itens 18, 38 e 40; Lote 02 nos itens: 43, 46, 55, 56, 58, 59, 65, 74 e 88 no valor total de R\$ 40.845,00 (quarenta mil oitocentos e quarenta e cinco reais);

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogada de acordo com a lei.

Assinam João Keleu De Souza Fernandes Presidente em exercício e o representante da empresa M. D. SOARES LTDA.  
Cruzeiro do Sul – Ac, 17 de janeiro de 2025.

#### ANEXO I ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

M & M Suporte e Informática M. D. SOARES LTDA C. N. P. J. 45.045.102/0001-61 I. E. 01.077.435/001-33 ENDEREÇO: Rua Afonso pena nº 2130 – Bairro: Cruzeiro TELEFONE: (68) 99952-9857 E-mail: memsuporteinformatica@gmail.com

| GRUPO I – CONSUMO DE INFORMÁTICA                                                                                                       |                                                                                                                                             |      |                 |        |          |        |               |          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------------|--------|----------|--------|---------------|----------|
| ITEM                                                                                                                                   | DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL                                                                                                                   | UNID | MARCA           | QUANT. | PREÇOS   |        |               |          |
|                                                                                                                                        |                                                                                                                                             |      |                 |        | P. UNIT. |        | P. TOTAL      |          |
| 18                                                                                                                                     | Tambor Cilindro para impressora Brother ref. DR 2340 original, não remanufaturado, não reconicionado. original da mesma marca da impressora | UNID | BROTHER         | 20     | R\$      | 498,00 | R\$           | 9.960,00 |
| 38                                                                                                                                     | Cilindro para impressora hp laser mono xerox phaser 3020                                                                                    | UNID | HIGH FUSION     | 20     | R\$      | 189,00 | R\$           | 3.780,00 |
| 40                                                                                                                                     | Cilindro para impressora hp laser mfp 135w /105ª                                                                                            | UNID | HIGH FUSION     | 20     | R\$      | 109,00 | R\$           | 2.180,00 |
| QUINZE MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS                                                                                                    |                                                                                                                                             |      |                 |        |          |        | R\$ 15.920,00 |          |
| GRUPO II – PEÇAS DE REPOSIÇÃO                                                                                                          |                                                                                                                                             |      |                 |        |          |        |               |          |
| 43                                                                                                                                     | CONECTOR RJ 45 CAT. 5                                                                                                                       | UNID | TOZZ            | 100    | R\$      | 2,00   | R\$           | 200,00   |
| 46                                                                                                                                     | Patch Cord 1.0 metros Azul RJ45 CAT6.                                                                                                       | UNID | TOZZ            | 20     | R\$      | 25,00  | R\$           | 500,00   |
| 55                                                                                                                                     | SSD 480 GB, SATA, Leitura 500MB/s, Gravação 450MB/s                                                                                         | UNID | NTC             | 15     | R\$      | 489,50 | R\$           | 7.342,50 |
| 56                                                                                                                                     | Bateria 12v 7AH Nobreak                                                                                                                     | UNID | ELGIN           | 5      | R\$      | 279,50 | R\$           | 1.397,50 |
| 58                                                                                                                                     | Bateria 12v 18AH Nobreak                                                                                                                    | UNID | ELGIN           | 5      | R\$      | 489,00 | R\$           | 2.445,00 |
| 59                                                                                                                                     | LICENÇA ANTI VIRUS PARA 1 COMPUTADOR                                                                                                        | UNID | KASPERSKY       | 15     | R\$      | 60,00  | R\$           | 900,00   |
| 65                                                                                                                                     | HD SATA MÍNIMO 1 TERA                                                                                                                       | UNID | WESTERN DIGITAL | 10     | R\$      | 589,00 | R\$           | 5.890,00 |
| 74                                                                                                                                     | PLACA MÃE ATX LGA 1151, COM VIDEO E REDE SUPORTE ATE 16 GB DE MEMORIA.                                                                      | UNID | BRX             | 5      | R\$      | 800,00 | R\$           | 4.000,00 |
| 88                                                                                                                                     | Repetidor wi-fi 300mbps                                                                                                                     | UNID | TP-LINK         | 5      | R\$      | 450,00 | R\$           | 2.250,00 |
| VINTE E QUATRO MIL NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS                                                                                    |                                                                                                                                             |      |                 |        |          |        | R\$ 24.925,00 |          |
| Importa à presente Licitação Pregão nº 01/2024 LOTE I E LOTE II – R\$ ( 40.845,00 – QUARENTA MIL OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS ) |                                                                                                                                             |      |                 |        |          |        |               |          |

ESTADO DO ACRE  
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2025

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 01/2024

OBJETO: Fornecimento de Material de consumo e peças de reposição de informática.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Vereadores de Cruzeiro do Sul, CNPJ sob o nº 04.060.257/0001-90, com sede a Av. Cel. Mâncio Lima, 343 – Centro.  
PROMITENTE CONTRATADA: E.N. LIMA VERDE – ME CNPJ: 03.692.196/0001-10, vencedora do Lote 01 nos itens 02, 15, 16, 22, 25 e 28; Lote 02 nos itens: 47, 53, 81, 84, 87, 89 e 90 no valor total de R\$ 72.723,30 (setenta e dois mil, sete centavos);

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogada de acordo com a lei.

Assinam João Keleu De Souza Fernandes Presidente em exercício e o representante da empresa E.N. LIMA VERDE – ME.  
Cruzeiro do Sul – Ac, 17 de janeiro de 2025.

#### ANEXO I ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

| Graffiti's Papelaria & Informática E.N. LIMA VERDE – ME C. N. P. J. ME 03.692.196/0001-10 I. E. 01.006.738/001-52 E-mail: graffiti10@hotmail.com |                                                                                                                                                               |         |      |        |            |          |           |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|--------|------------|----------|-----------|
| ITEM                                                                                                                                             | DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL                                                                                                                                     | MARCA   | UNID | QUANT. | PREÇOS     |          |           |
|                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                               |         |      |        | P. UNIT.   | P. TOTAL |           |
| 02                                                                                                                                               | TAMBOR CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER PN 1060 REF. ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO. ORIGINAL DA MESMA MARCA DA IMPRESSORA.                 | BROTHER | UNID | 20     | R\$ 647,50 | R\$      | 12.950,00 |
| 15                                                                                                                                               | TONER PARA IMPRESSORA BROTHER HL 3140 REF. TN 221M, AUTO RENDIMENTO, ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO. ORIGINAL DA MESMA MARCA DA IMPRESSORA  | BROTHER | UNID | 30     | R\$ 549,00 | R\$      | 16.470,00 |
| 16                                                                                                                                               | TONER PARA IMPRESSORA BROTHER HL 3140 REF. TN 221 Y, AUTO RENDIMENTO, ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO. ORIGINAL DA MESMA MARCA DA IMPRESSORA | BROTHER | UNID | 30     | R\$ 519,35 | R\$      | 15.580,50 |
| 22                                                                                                                                               | UNIDADE DE FUSOR PARA IMPRESSORA BROTHER L5652DN, ORIGINAL DA MESMA MARCA DA IMPRESSORA                                                                       | BROTHER | UNID | 10     | R\$ 999,90 | R\$      | 9.999,00  |

|                                                                                                                          |                                                                                      |            |      |        |            |               |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|--------|------------|---------------|
| 25                                                                                                                       | TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 664 MAGENTA 70 ML, ORIGINAL DA MESMA MARCA DA IMPRESSORA | EPSON      | UNID | 15     | R\$ 79,50  | R\$ 1.192,50  |
| 28                                                                                                                       | TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 544 CYANO 70 ML, ORIGINAL DA MESMA MARCA DA IMPRESSORA   | EPSON      | UNID | 15     | R\$ 79,90  | R\$ 1.198,50  |
| VALOR TOTAL DO LOTE                                                                                                      |                                                                                      |            |      |        |            | R\$ 57.390,50 |
| GRUPO II - PEÇAS DE REPOSIÇÃO                                                                                            |                                                                                      |            |      |        |            |               |
| ITEM                                                                                                                     | DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL                                                            | MARCA      | UNID | QUANT. | PREÇOS     |               |
| 47                                                                                                                       | PATCH CORD 2.0 METROS AZUL RJ45 CAT6                                                 |            |      |        | P. UNIT.   | P. TOTAL      |
| 53                                                                                                                       | SSD 120GB, SATA, LEITURA 500MB/S, GRAVAÇÃO 450MB/S                                   | MULTILASER | UNID | 10     | R\$ 29,99  | R\$ 299,90    |
| 81                                                                                                                       | TIPO ESPIRAL - ORGANIZADOR DE FIOS E CABOS                                           | MULTILASER | UNID | 15     | R\$ 189,50 | R\$ 2.842,50  |
| 84                                                                                                                       | THINKSYSTEM DRIVE OPTICO EXTERNO DVD - RW USB EXTERNO P/SR830/SR550/SR630/SR650      | CRUCIAL    | UNID | 10     | R\$ 29,95  | R\$ 59,90     |
| 87                                                                                                                       | CASE PARA HD SATA 2.5"                                                               |            |      |        | R\$ 899,00 | R\$ 8.990,00  |
| 89                                                                                                                       | COOLER FAN, VELOCIDADE 130RPM / 12X12CM                                              | MULTILASER | UNID | 10     | R\$ 89,90  | R\$ 899,00    |
| 90                                                                                                                       | RÉGUA EXTENSORA 8 TOMADAS                                                            | ASAFAN     | UNID | 10     | R\$ 89,90  | R\$ 899,00    |
|                                                                                                                          | VALOR TOTAL DO LOTE                                                                  | F.LINE     | UNID | 15     | R\$ 89,50  | R\$ 1.342,50  |
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2024 um Total Geral de R\$ 72.723,30 (SETENTA E DOIS MIL, SETE CENTAVOS) |                                                                                      |            |      |        |            | R\$ 15.332,80 |
|                                                                                                                          |                                                                                      |            |      |        |            | R\$ 72.723,30 |

ESTADO DO ACRE

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2025

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 01/2024

OBJETO: Fornecimento de Material de consumo e peças de reposição de informática.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Vereadores de Cruzeiro do Sul, CNPJ sob o nº 04.060.257/0001-80, com sede a Av. Cel. Mâncio Lima, 343 - Centro.

PROMITENTE CONTRATADA: F. N. FERREIRA, inscrita no CNPJ nº 30.250.110/0001-72, vencedora do Lote 01 nos itens 03, 04, 11, 12, 13, 23, 24, 27 e 30;

Lote 02 nos itens: 76, 85, 86 e 91 no valor total de R\$ 89.086,25 (oitenta e nove mil, oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos);

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogada de acordo com a lei.

Assinam João Keleu De Souza Fernandes Presidente em exercício e o representante da empresa F. N. FERREIRA.

Cruzeiro do Sul - Ac, 17 de janeiro de 2025.

ANEXO I

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

|                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                 |           |      |        |            |               |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------|--------|------------|---------------|
| F. N. FERREIRA, inscrita no CNPJ nº 30.250.110/0001-72 Situada na Rua 05, Nº 01, Cohab E-mail:                                                        |                                                                                                                                                                 |           |      |        |            |               |
| ITEM                                                                                                                                                  | DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL                                                                                                                                       | MARCA     | UNID | QUANT. | PREÇOS     |               |
| 03                                                                                                                                                    | Cartucho para impressora HP Ref. Nº 662XL CZ105AB 6 ml Preto original, não remanufaturado, não reconicionado, original da mesma marca da impressora             | HP        | UNID | 50     | R\$ 198,30 | R\$ 9.915,00  |
| 04                                                                                                                                                    | Cartucho para impressora HP Ref. Nº 662XL CZ106AB 8 ML tricolor original, não remanufaturado, não reconicionado, original da mesma marca da impressora          | HP        | UNID | 50     | R\$ 199,20 | R\$ 9.960,00  |
| 11                                                                                                                                                    | Toner para impressora Brother DCP 2540 Ref. Nº 2340 original, não remanufaturado, não reconicionado, original da mesma marca da impressora                      | BROTHER   | UNID | 40     | R\$ 498,40 | R\$ 19.936,00 |
| 12                                                                                                                                                    | Toner para impressora Brother DCP 2540 Ref. Nº 2370 original, não remanufaturado, não reconicionado, original da mesma marca da impressora                      | BROTHER   | UNID | 40     | R\$ 498,40 | R\$ 19.936,00 |
| 13                                                                                                                                                    | Toner para impressora Brother HL 3140 DN Ref. TN221 BK, auto rendimento, original, não remanufaturado, não reconicionado, original da mesma marca da impressora | BROTHER   | UNID | 40     | R\$ 498,40 | R\$ 19.936,00 |
| 23                                                                                                                                                    | Tinta para impressora Epson 664 Preto 70 ml, original da mesma marca da impressora                                                                              | EPSON     | UNID | 15     | R\$ 79,85  | R\$ 1.197,75  |
| 24                                                                                                                                                    | Tinta para impressora Epson 664 ciano 70 ml, original da mesma marca da impressora                                                                              | EPSON     | UNID | 15     | R\$ 79,85  | R\$ 1.197,75  |
| 27                                                                                                                                                    | Tinta para impressora Epson 544 Preto 70 ml, original da mesma marca da impressora                                                                              | EPSON     | UNID | 15     | R\$ 79,85  | R\$ 1.197,75  |
| 30                                                                                                                                                    | Tinta para impressora Epson 544 ciano 70 ml, original da mesma marca da impressora                                                                              | EPSON     | UNID | 15     | R\$ 79,85  | R\$ 1.197,75  |
| VALOR TOTAL DO LOTE                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                 |           |      |        |            | R\$ 84.488,50 |
| GRUPO II - PEÇAS DE REPOSIÇÃO                                                                                                                         |                                                                                                                                                                 |           |      |        |            |               |
| ITEM                                                                                                                                                  | DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL                                                                                                                                       | MARCA     | UNID | QUANT. | PREÇOS     |               |
| 76                                                                                                                                                    | SWITCH 8 PORTAS 10/1000                                                                                                                                         |           |      |        | P. UNIT.   | P. TOTAL      |
| 85                                                                                                                                                    | Chromecast 3 HDMI Full Hd1080p                                                                                                                                  | INTELBRAS | UNID | 03     | R\$ 300,00 | R\$ 900,00    |
| 86                                                                                                                                                    | Hub usb 3.0 e 2.0, 4 portas                                                                                                                                     | GOOGLE    | UNID | 05     | R\$ 490,00 | R\$ 2.450,00  |
| 91                                                                                                                                                    | Régua extensora 4 tomadas                                                                                                                                       | MULTI     | UNID | 05     | R\$ 39,85  | R\$ 199,25    |
|                                                                                                                                                       | VALOR TOTAL DO LOTE                                                                                                                                             | INTELBRAS | UNID | 15     | R\$ 69,90  | R\$ 1048,50   |
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2024 Total Geral de R\$ 89.086,25 (OITENTA E NOVE MIL, OITENTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS) |                                                                                                                                                                 |           |      |        |            | R\$ 4.597,75  |
|                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                 |           |      |        |            | R\$ 89.086,25 |

## CÂMARA MUNICIPAL DE JORDÃO

PORTARIA Nº 5/2025 DE 7 DE JANEIRO DE 2024.

O Presidente da câmara municipal de Jordão, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º - conceder 12 (doze) diárias para o Vereador Francisco Mendonça Matos, para transporte, estadia e alimentação, na cidade de Tarauacá, em representatividade a Câmara Municipal cumprir agenda junto à Caixa Econômica para fazer os cartões de autógrafo da Conta da Câmara Municipal, o Certificado Digital e a mudança da responsabilidade do CNPJ, tendo em vista que no Município de Jordão não tem Banco para fazer esse tipo de serviço.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se;

Publique-se;

Cumpra-se.

Jordão - Acre, em 7 de janeiro de 2024.

Francisco Mendonça Matos

Presidente da Câmara Municipal de Jordão-Ac